
Fahrplan aller Verbindungen vom Hirzenfeld nach Bern
Gültig ab 11.Dez.2022 bis auf weiteres. Dieser Fahrplan und das zugehörige Jasskärtli können von   www.zollikofen.ch   Suchbegriff "Fahrplan",  
dann "Publikation" herunter geladen werden. Das Jasskärtli ist auch bei der Gemeindeverwaltung und beim Bahnhof Zollikofen erhältlich.   

Zeichenerklärung:  
Sonntag heisst auch an allgemeinen Feiertagen  
Samstag  = ohne allgemeine Feiertage  
Werktag   = Montag-Samstag ohne allg. Feiertage  
Mo-Fr       = Montag-Freitag ohne allg. Feiertage  
UZ  = Unterzollikofen  
Bhf = Bahnhof Zollikofen  
(1)  = Nächte So/Mo bis Do/Fr und 7./8.4.  
(2)  = Nächte Fr/Sa und Sa/So ohne 7./8.4.  
(5)  = Ankunft in Bern mit RBS zur Minute 35 häufig möglich  
(6)  = Ankunft in Bern mit RBS zur Minute 05 häufig möglich  
(7)  = Umsteigen in UZ (ab 20.58) und Worblaufen (ab 21.04)  
(8)  = Mo-Fr, ohne allg. Feiertage und Schulferien

Ab- fährt Ankunft Einsteige- Umsteigen Ab- fährt Ankunft Einsteige- Umsteigen
fahrt wann in Bern ort in / auf fahrt wann in Bern ort in / auf
5.20 Mo-Fr 5.43 Wendeplatz UZ 14.23 täglich 14.50 östl.Kreisel direkt
5.29 Mo-Fr 5.50 westl.Kreisel Bhf ► RBS 14.29 Mo-Fr 14.50 westl.Kreisel Bhf ► RBS
5.35 Mo-Fr 5.58 Wendeplatz UZ 14.35 täglich 14.58 Wendeplatz UZ
5.50 Werktag 6.13 Wendeplatz UZ 14.50 täglich 15.13 Wendeplatz UZ
5.53 Mo-Fr 6.20 östl.Kreisel direkt 14.53 Mo-Fr 15.20 östl.Kreisel direkt
5.59 täglich 6.20 westl.Kreisel Bhf ► RBS 14.59 täglich 15.20 westl.Kreisel Bhf ► RBS
6.05 Werktag 6.28 Wendeplatz UZ 15.05 täglich 15.28 Wendeplatz UZ
6.20 Mo-Fr (5) 6.41 westl.Kreisel Bhf ► BLS 15.20 täglich 15.43 Wendeplatz UZ
6.20 täglich 6.43 Wendeplatz UZ 15.23 täglich 15.50 östl.Kreisel direkt
6.23 täglich 6.50 östl.Kreisel direkt 15.29 Mo-Fr 15.50 westl.Kreisel Bhf ► RBS
6.29 Mo-Fr 6.50 westl.Kreisel Bhf ► RBS 15.35 täglich 15.58 Wendeplatz UZ
6.35 Werktag 6.58 Wendeplatz UZ 15.50 täglich 16.13 Wendeplatz UZ
6.50 Mo-Fr (6) 7.14 westl.Kreisel Bhf ► BLS 15.53 Mo-Fr 16.20 östl.Kreisel direkt
6.50 täglich 7.13 Wendeplatz UZ 15.59 täglich 16.20 westl.Kreisel Bhf ► RBS
6.53 Mo-Fr 7.20 östl.Kreisel direkt 16.05 täglich 16.28 Wendeplatz UZ
6.59 täglich 7.20 westl.Kreisel Bhf ► RBS 16.20 täglich 16.43 Wendeplatz UZ
7.05 Werktag 7.28 Wendeplatz UZ 16.23 täglich 16.50 östl.Kreisel direkt
7.13 (8) 7.40 östl.Kreisel direkt 16.29 Mo-Fr 16.50 westl.Kreisel Bhf ► RBS
7.20 Mo-Fr (5) 7.41 westl.Kreisel Bhf ► BLS 16.35 täglich 16.58 Wendeplatz UZ
7.20 täglich 7.43 Wendeplatz UZ 16.50 Mo-Fr (6)17.14 westl.Kreisel Bhf ► BLS
7.23 täglich 7.50 östl.Kreisel direkt 16.50 täglich 17.13 Wendeplatz UZ
7.29 Mo-Fr 7.50 westl.Kreisel Bhf ► RBS 16.53 Mo-Fr 17.20 östl.Kreisel direkt
7.35 Werktag 7.58 Wendeplatz UZ 16.59 täglich 17.20 westl.Kreisel Bhf ► RBS
7.50 Mo-Fr (6) 8.14 westl.Kreisel Bhf ► BLS 17.05 täglich 17.28 Wendeplatz UZ
7.50 täglich 8.13 Wendeplatz UZ 17.20 Mo-Fr (5)17.41 westl.Kreisel Bhf ► BLS
7.53 Mo-Fr 8.20 östl.Kreisel direkt 17.20 täglich 17.43 Wendeplatz UZ
7.59 täglich 8.20 westl.Kreisel Bhf ► RBS 17.23 täglich 17.50 östl.Kreisel direkt
8.05 Werktag 8.28 Wendeplatz UZ 17.29 Mo-Fr 17.50 westl.Kreisel Bhf ► RBS
8.20 täglich 8.43 Wendeplatz UZ 17.35 täglich 17.58 Wendeplatz UZ



8.23 täglich 8.50 östl.Kreisel direkt 17.50 Mo-Fr (6)18.14 westl.Kreisel Bhf ► BLS
8.29 Mo-Fr 8.50 westl.Kreisel Bhf ► RBS 17.50 täglich 18.13 Wendeplatz UZ
8.35 Werktag 8.58 Wendeplatz UZ 17.53 Mo-Fr 18.20 östl.Kreisel direkt
8.50 täglich 9.13 Wendeplatz UZ 17.59 täglich 18.20 westl.Kreisel Bhf ► RBS
8.53 Mo-Fr 9.20 östl.Kreisel direkt 18.05 täglich 18.28 Wendeplatz UZ
8.59 täglich 9.20 westl.Kreisel Bhf ► RBS 18.20 Mo-Fr (5)18.41 westl.Kreisel Bhf ► BLS
9.05 täglich 9.28 Wendeplatz UZ 18.20 täglich 18.43 Wendeplatz UZ
9.20 täglich 9.43 Wendeplatz UZ 18.23 täglich 18.50 östl.Kreisel direkt
9.23 täglich 9.50 östl.Kreisel direkt 18.29 Mo-Fr 18.50 westl.Kreisel Bhf ► RBS
9.29 Mo-Fr 9.50 westl.Kreisel Bhf ► RBS 18.35 täglich 18.58 Wendeplatz UZ
9.35 täglich 9.58 Wendeplatz UZ 18.50 Mo-Fr (6)19.14 westl.Kreisel Bhf ► BLS
9.50 täglich 10.13 Wendeplatz UZ 18.50 täglich 19.13 Wendeplatz UZ
9.53 Mo-Fr 10.20 östl.Kreisel direkt 18.53 Mo-Fr 19.20 östl.Kreisel direkt
9.59 täglich 10.20 westl.Kreisel Bhf ► RBS 18.59 täglich 19.20 westl.Kreisel Bhf ► RBS

10.05 täglich 10.28 Wendeplatz UZ 19.05 täglich 19.28 Wendeplatz UZ
10.20 täglich 10.43 Wendeplatz UZ 19.20 Mo-Fr (5)19.41 westl.Kreisel Bhf ► BLS
10.23 täglich 10.50 östl.Kreisel direkt 19.20 täglich 19.43 Wendeplatz UZ
10.29 Mo-Fr 10.50 westl.Kreisel Bhf ► RBS 19.23 täglich 19.50 östl.Kreisel direkt
10.35 täglich 10.58 Wendeplatz UZ 19.29 Mo-Fr 19.50 westl.Kreisel Bhf ► RBS
10.50 täglich 11.13 Wendeplatz UZ 19.35 täglich 19.58 Wendeplatz UZ
10.53 Mo-Fr 11.20 östl.Kreisel direkt 19.50 täglich 20.13 Wendeplatz UZ
10.59 täglich 11.20 westl.Kreisel Bhf ► RBS 19.53 Mo-Fr 20.18 östl.Kreisel direkt
11.05 täglich 11.28 Wendeplatz UZ 19.59 täglich 20.20 westl.Kreisel Bhf ► RBS
11.20 täglich 11.43 Wendeplatz UZ 20.05 täglich 20.28 Wendeplatz UZ
11.23 täglich 11.50 östl.Kreisel direkt 20.20 täglich 20.43 Wendeplatz UZ
11.29 Mo-Fr 11.50 westl.Kreisel Bhf ► RBS 20.23 täglich 20.48 östl.Kreisel direkt
11.35 täglich 11.58 Wendeplatz UZ 20.35 täglich 20.58 Wendeplatz UZ
11.50 Mo-Fr (6)12.14 westl.Kreisel Bhf ► BLS 20.50 täglich 21.09 Wendeplatz (7)
11.50 täglich 12.13 Wendeplatz UZ 20.59 täglich 21.20 westl.Kreisel Bhf ► RBS
11.53 Mo-Fr 12.20 östl.Kreisel direkt 21.06 täglich 21.21 Wendeplatz direkt
11.59 täglich 12.20 westl.Kreisel Bhf ► RBS 21.23 täglich 21.48 östl.Kreisel direkt
12.05 täglich 12.28 Wendeplatz UZ 21.26 täglich 21.41 Wendeplatz direkt
12.20 Mo-Fr (5)12.41 westl.Kreisel Bhf ► BLS 21.46 täglich 22.01 Wendeplatz direkt
12.20 täglich 12.43 Wendeplatz UZ 21.59 täglich 22.20 westl.Kreisel Bhf ► RBS
12.23 täglich 12.50 östl.Kreisel direkt 22.06 täglich 22.21 Wendeplatz direkt
12.29 Mo-Fr 12.50 westl.Kreisel Bhf ► RBS 22.23 täglich 22.48 östl.Kreisel direkt
12.35 täglich 12.58 Wendeplatz UZ 22.26 täglich 22.41 Wendeplatz direkt
12.50 Mo-Fr (6)13.14 westl.Kreisel Bhf ► BLS 22.46 täglich 23.01 Wendeplatz direkt
12.50 täglich 13.13 Wendeplatz UZ 22.59 täglich 23.20 westl.Kreisel Bhf ► RBS
12.53 Mo-Fr 13.20 östl.Kreisel direkt 23.06 täglich 23.21 Wendeplatz direkt
12.59 täglich 13.20 westl.Kreisel Bhf ► RBS 23.23 täglich 23.48 östl.Kreisel direkt
13.05 täglich 13.28 Wendeplatz UZ 23.26 täglich 23.41 Wendeplatz direkt
13.20 Mo-Fr (5)13.41 westl.Kreisel Bhf ► BLS 23.46 täglich 0.01 Wendeplatz direkt
13.20 täglich 13.43 Wendeplatz UZ 23.59 (1) 0.20 westl.Kreisel Bhf ► RBS
13.23 täglich 13.50 östl.Kreisel direkt 0.06 täglich 0.21 Wendeplatz direkt
13.29 Mo-Fr 13.50 westl.Kreisel Bhf ► RBS 0.29 (2) 1.01 westl.Kreisel Bhf ► M11
13.35 täglich 13.58 Wendeplatz UZ 1.29 Fr+Sa 1.58 Wendeplatz Bhf ► M70
13.50 täglich 14.13 Wendeplatz UZ 1.59 Fr+Sa 2.28 Wendeplatz Bhf ► M70
13.53 Mo-Fr 14.20 östl.Kreisel direkt 2.29 Fr+Sa 2.58 Wendeplatz Bhf ► M70
13.59 täglich 14.20 westl.Kreisel Bhf ► RBS 2.59 Fr+Sa 3.28 Wendeplatz Bhf ► M70
14.05 täglich 14.28 Wendeplatz UZ 3.29 Fr+Sa 3.58 Wendeplatz Bhf ► M70
14.20 täglich 14.43 Wendeplatz UZ



Fahrplan aller Verbindungen von Bern ins Hirzenfeld
Gültig ab 11.Dez.2022 bis auf weiteres. Dieser Fahrplan und das zugehörige Jasskärtli können von   www.zollikofen.ch   Suchbegriff "Fahrplan",  
dann "Publikation" herunter geladen werden. Das Jasskärtli ist auch bei der Gemeindeverwaltung und beim Bahnhof Zollikofen erhältlich.  

Zeichenerklärung:  
Sonntag heisst auch an allgemeinen Feiertagen  
Samstag  = ohne allgemeine Feiertage  
Werktag   = Montag-Samstag ohne allg. Feiertage  
Mo-Fr       = Montag-Freitag ohne allg. Feiertage  
UZ  = Unterzollikofen  
Bhf = Bahnhof Zollikofen  
(1)  = Nächte So/Mo bis Do/Fr sowie 7.4.  
(2)  = Nächte Fr/Sa und Sa/So ohne 7.4.
(7)  = Umsteigen in Worblaufen und Unterzollikofen    
(8)  = Mo-Fr, ohne allg. Feiertage und Schulferien

Ab- fährt Ankunft Einsteige- Umsteigen Ab- fährt Ankunft Einsteige- Umsteigen
fahrt wann Hirzenf. ort in fahrt wann Hirzenf. ort in
5.11 Werktag 5.49 RBS S8 (7) 14.16 täglich 14.35 RBS S9 UZ
5.38 Mo-Fr 5.59 Postauto 106 direkt 14.31 täglich 14.50 RBS S9 UZ
5.39 Mo-Fr 5.53 RBS S8 Bhf 14.38 täglich 14.59 Postauto 106 direkt
5.46 Werktag 6.04 RBS S9 UZ 14.39 Mo-Fr 14.53 RBS S8 Bhf
5.54 Mo-Fr 6.08 RBS S8 Bhf 14.46 täglich 15.05 RBS S9 UZ
6.01 Werktag 6.19 RBS S9 UZ 15.01 täglich 15.20 RBS S9 UZ
6.08 Mo-Fr 6.29 Postauto 106 direkt 15.08 Mo-Fr 15.29 Postauto 106 direkt
6.09 täglich 6.23 RBS S8 Bhf 15.09 täglich 15.23 RBS S8 Bhf
6.16 täglich 6.34 RBS S9 UZ 15.16 täglich 15.35 RBS S9 UZ
6.24 Mo-Fr 6.38 RBS S8 Bhf 15.31 täglich 15.50 RBS S9 UZ
6.31 Werktag 6.49 RBS S9 UZ 15.38 täglich 15.59 Postauto 106 direkt
6.38 täglich 6.59 Postauto 106 direkt 15.39 Mo-Fr 15.53 RBS S8 Bhf
6.39 Mo-Fr 6.53 RBS S8 Bhf 15.46 täglich 16.05 RBS S9 UZ
6.46 täglich 7.04 RBS S9 UZ 16.01 täglich 16.19 RBS S9 UZ
6.54 Mo-Fr 7.08 RBS S8 Bhf 16.08 Mo-Fr 16.29 Postauto 106 direkt
7.00 (8) 7.13 SBB S3 Bhf 16.09 täglich 16.23 RBS S8 Bhf
7.01 Werktag 7.19 RBS S9 UZ 16.16 täglich 16.34 RBS S9 UZ
7.08 Mo-Fr 7.29 Postauto 106 direkt 16.31 täglich 16.49 RBS S9 UZ
7.09 täglich 7.23 RBS S8 Bhf 16.38 täglich 16.59 Postauto 106 direkt
7.16 täglich 7.34 RBS S9 UZ 16.39 Mo-Fr 16.53 RBS S8 Bhf
7.24 Mo-Fr 7.38 RBS S8 Bhf 16.46 täglich 17.04 RBS S9 UZ
7.31 Werktag 7.49 RBS S9 UZ 16.54 Mo-Fr 17.08 RBS S8 Bhf
7.38 täglich 7.59 Postauto 106 direkt 17.01 täglich 17.19 RBS S9 UZ
7.39 Mo-Fr 7.53 RBS S8 Bhf 17.08 Mo-Fr 17.29 Postauto 106 direkt
7.46 täglich 8.04 RBS S9 UZ 17.09 täglich 17.23 RBS S8 Bhf
7.54 Mo-Fr 8.08 RBS S8 Bhf 17.16 täglich 17.34 RBS S9 UZ
8.01 Werktag 8.19 RBS S9 UZ 17.24 Mo-Fr 17.38 RBS S8 Bhf
8.08 Mo-Fr 8.29 Postauto 106 direkt 17.31 täglich 17.49 RBS S9 UZ
8.09 täglich 8.23 RBS S8 Bhf 17.38 täglich 17.59 Postauto 106 direkt
8.16 täglich 8.34 RBS S9 UZ 17.39 Mo-Fr 17.53 RBS S8 Bhf



8.31 Werktag 8.50 RBS S9 UZ 17.46 täglich 18.04 RBS S9 UZ
8.38 täglich 8.59 Postauto 106 direkt 17.54 Mo-Fr 18.08 RBS S8 Bhf
8.39 Mo-Fr 8.53 RBS S8 Bhf 18.01 täglich 18.19 RBS S9 UZ
8.46 täglich 9.05 RBS S9 UZ 18.08 Mo-Fr 18.29 Postauto 106 direkt
9.00 Sonntag 9.20 RBS S7 (7) 18.09 täglich 18.23 RBS S8 Bhf
9.01 Werktag 9.20 RBS S9 UZ 18.16 täglich 18.34 RBS S9 UZ
9.08 Mo-Fr 9.29 Postauto 106 direkt 18.24 Mo-Fr 18.38 RBS S8 Bhf
9.09 täglich 9.23 RBS S8 Bhf 18.31 täglich 18.49 RBS S9 UZ
9.16 täglich 9.35 RBS S9 UZ 18.38 täglich 18.59 Postauto 106 direkt
9.31 täglich 9.50 RBS S9 UZ 18.39 Mo-Fr 18.53 RBS S8 Bhf
9.38 täglich 9.59 Postauto 106 direkt 18.46 täglich 19.04 RBS S9 UZ
9.39 Mo-Fr 9.53 RBS S8 Bhf 18.54 Mo-Fr 19.08 RBS S8 Bhf
9.46 täglich 10.05 RBS S9 UZ 19.01 täglich 19.20 RBS S9 UZ

10.01 täglich 10.20 RBS S9 UZ 19.08 Mo-Fr 19.29 Postauto 106 direkt
10.08 Mo-Fr 10.29 Postauto 106 direkt 19.09 täglich 19.23 RBS S8 Bhf
10.09 täglich 10.23 RBS S8 Bhf 19.16 täglich 19.35 RBS S9 UZ
10.16 täglich 10.35 RBS S9 UZ 19.24 Mo-Fr 19.38 RBS S8 Bhf
10.31 täglich 10.50 RBS S9 UZ 19.31 täglich 19.50 RBS S9 UZ
10.38 täglich 10.59 Postauto 106 direkt 19.39 Mo-Fr 19.53 RBS S8 Bhf
10.39 Mo-Fr 10.53 RBS S8 Bhf 19.40 täglich 19.59 Postauto 106 direkt
10.46 täglich 11.05 RBS S9 UZ 19.46 täglich 20.05 RBS S9 UZ
11.01 täglich 11.20 RBS S9 UZ 20.01 täglich 20.20 RBS S9 UZ
11.08 Mo-Fr 11.29 Postauto 106 direkt 20.09 täglich 20.23 RBS S8 Bhf
11.09 täglich 11.23 RBS S8 Bhf 20.16 täglich 20.35 RBS S9 UZ
11.16 täglich 11.35 RBS S9 UZ 20.31 täglich 20.50 RBS S9 UZ
11.31 täglich 11.50 RBS S9 UZ 20.40 täglich 20.59 Postauto 106 direkt
11.38 täglich 11.59 Postauto 106 direkt 20.46 täglich 21.05 RBS S9 UZ
11.39 Mo-Fr 11.53 RBS S8 Bhf 21.05 täglich 21.22 Busperron G 34 direkt
11.46 täglich 12.05 RBS S9 UZ 21.09 täglich 21.23 RBS S8 Bhf
11.54 Mo-Fr 12.08 RBS S8 Bhf 21.25 täglich 21.42 Busperron G 34 direkt
12.01 täglich 12.20 RBS S9 UZ 21.40 täglich 21.59 Postauto 106 direkt
12.08 Mo-Fr 12.29 Postauto 106 direkt 21.45 täglich 22.02 Busperron G 34 direkt
12.09 täglich 12.23 RBS S8 Bhf 22.05 täglich 22.22 Busperron G 34 direkt
12.16 täglich 12.35 RBS S9 UZ 22.09 täglich 22.23 RBS S8 Bhf
12.24 Mo-Fr 12.38 RBS S8 Bhf 22.25 täglich 22.42 Busperron G 34 direkt
12.31 täglich 12.50 RBS S9 UZ 22.40 täglich 22.59 Postauto 106 direkt
12.38 täglich 12.59 Postauto 106 direkt 22.45 täglich 23.02 Busperron G 34 direkt
12.39 Mo-Fr 12.53 RBS S8 Bhf 23.05 täglich 23.22 Busperron G 34 direkt
12.46 täglich 13.05 RBS S9 UZ 23.09 täglich 23.23 RBS S8 Bhf
12.54 Mo-Fr 13.08 RBS S8 Bhf 23.25 täglich 23.42 Busperron G 34 direkt
13.01 täglich 13.20 RBS S9 UZ 23.40 (1) 23.59 Postauto 106 direkt
13.08 Mo-Fr 13.29 Postauto 106 direkt 23.45 täglich 0.02 Busperron G 34 direkt
13.09 täglich 13.23 RBS S8 Bhf 0.05 täglich 0.22 Busperron G 34 direkt
13.16 täglich 13.35 RBS S9 UZ 0.10 (2) 0.29 Postauto 106 direkt
13.24 Mo-Fr 13.38 RBS S8 Bhf 0.25 täglich 0.42 Busperron G 34 direkt
13.31 täglich 13.50 RBS S9 UZ 1.15 Fr+Sa 1.29 Tramperron B M70 direkt
13.38 täglich 13.59 Postauto 106 direkt 1.45 Fr+Sa 1.59 Tramperron B M70 direkt
13.39 Mo-Fr 13.53 RBS S8 Bhf 2.15 Fr+Sa 2.29 Tramperron B M70 direkt
13.46 täglich 14.05 RBS S9 UZ 2.45 Fr+Sa 2.59 Tramperron B M70 direkt
14.01 täglich 14.20 RBS S9 UZ 3.15 Fr+Sa 3.29 Tramperron B M70 direkt
14.08 Mo-Fr 14.29 Postauto 106 direkt 3.45 Fr+Sa 3.59 Tramperron B M70 direkt
14.09 täglich 14.23 RBS S8 Bhf


